



Göteborg den 12 januari 2024

SGU

sgu@sgu.se

Synpunkter på ansökan från Beta Njordr Offshore Wind AB om tillstånd enligt kontinentalsockellagen för nedläggande och bibehållande av kablar på kontinentalsockeln inom vindparksanläggningen Bal-tic Offshore Beta, SGU 324-1772-2023.

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Strömstad till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalitet.

Ärendet

Beta Njordr Offshore Wind AB har ansökt om tillstånd enligt kontinentalsockellagen för nedläggande och bibehållande av kablar på kontinentalsockeln inom vindparksanläggningen Bal-tic Offshore Beta i södra Östersjön. SFPO har givits möjlighet att ge synpunkter på ansökan.

SFPO:s synpunkter

Det svenska systemet med tillstånd enligt olika lagstiftningar (kontinentalsockellagen och lagen om Sveriges ekonomiska zon) för olika delar av etableringen, där en del av etableringen i sin helhet inte blir förverkligad utan att de andra blir det, gör att ansökningar för de olika delarna ur SFPO:s perspektiv blir en och samma fråga. Som det är nu är det en sorts dubbelprövning.

Länsstyrelsen i Blekinge har regeringens uppdrag att bereda ansökan om tillstånd för Baltic Offshore Beta vindpark enligt lagen om Sveriges ekonomiska zon. Länsstyrelsens beredning

pågår och man har tagit in synpunkter från myndigheter om behovet av kompletteringar till bolagets ansökan och MKB. Länsstyrelsen avser att remittera ansökan med kompletteringar under våren 2024. Handlingarna i Länsstyrelsens kommande remiss kommer därför att vara mer fullödiga än de i föreliggande ärende. Eftersom kabelnedläggningen även är en följd av vindparken som sådan och prövas som en integrerad del av vindparken i ansökan enligt lagen om Sveriges ekonomiska zon väljer SFPO att avvakta med synpunkter på etableringens tillåtlighet till svaret på Länsstyrelsens kommande remiss. Vi ger nu endast synpunkter på vilka villkor ett eventuellt tillstånd enligt kontinentalsockellagen bör förenas med.

Om tillstånd för det interna kabelnätet ges anser SFPO, för att i möjligaste mån möjliggöra fiske inom parken samt minimera negativa effekter av elektromagnetiska fält, att det i tillståndet tydligt ska framgå att alla kablar i inom parken ska spoljas/plöjas ner eller på hårdbotten täckas över. Spolning/plöjning och övertäckning ska ske på ett sådant sätt att botten-trålning inom parken kan tillåtas.

SVERIGES FISKARES PO

Peter Ronelöv Olsson
Ordförande

Fredrik Lindberg
Ombudsman

Ingemar Berglund
Utredare